
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br        
www.mppa.mp.br                     AMC                
AMC 

 

            
 
 

1 
 

 

 
APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 061/2023-MP/PA 
 
 
O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA NADER 
MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 

 
 
 

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 061/2023-MP/PA, decorrente da licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023-MP/PA, cujo objeto consiste na Aquisição de 

equipamentos de videoconferência de uso corporativo, para atender a demanda do Ministério Público 

do Estado do Pará, firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a Empresa 

AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ nº 09.022.398/0001-31), para registrar: 

 

I – A correção do valor total ao item 02, constante à Cláusula Terceira, item 3.1, 

coadunando com a proposta adjudicada, resultado do fornecedor e documentos constante no 

Sistema Compras Governamentais:  

 
Onde se lê: Valor total do Item 02 - R$ 150.680,00 

Leia-se: Valor total do Item 02 - R$ 150.860,00 

 
O valor global do Contrato no valor de R$ 254.840,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, 

oitocentos e quarenta reais), permanece inalterado. 

 

Esta apostila é parte integrante do Contrato supramencionado. 

 

 

Belém-PA,       de Junho de 2023. 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 

Contratante 
 

PARA MINISTERIO 
PUBLICO:0505496
0000158

Assinado de forma digital por 
PARA MINISTERIO 
PUBLICO:05054960000158 
Dados: 2023.06.21 17:21:56 
-03'00'

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
mbrito
Texto digitado
21




